COMUNE DI VILLAFALLETTO

Provincia di Cuneo

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione n. 466 del 24.09.2021

OGGETTO: Impegno di spesa per tracciamento segnaletica orizzontale.

11 sottoscritto Giuseppe SARCINELLLI, nella sua veste di Responsabile dell’Area Vigilanza;

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 15.02.2021 & stato approvato il Bilancio di
Previsione per I’esercizio 2021-2022-2023, esecutivo ai sensi di legge;

VISTO il P.E.G. anno 2020-2021-2022, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del
18.02.2021;

VISTO il D. Lgs. 118/2011 come modificato dal D. Lgs. 126/2014;

VISTA I'applicazione del principio contabile generale della competenza finanziaria potenziata;

PRESO ATTO dell’applicazione dell’armonizzazione contabile e dei nuovi principi secondo cui, tra I’altro, le
obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate che danno luogo ad entrate e spese sono registrate nelle scritture
contabili con imputazione nell’esercizio in cui esse vengono a scadere;

VISTE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo I,
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilita 2015) che stabilisce che le pubbliche
amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualitd di soggetto passivo dell’IVA, devono

versare direttamente all’erario I’imposta sul valore aggiunto che ¢ stata addebitata loro dai fornitori;

VISTO il decreto con il quale si precisa che il meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle
operazioni fatturate a partire dal 1° gennaio 2015;

PREMESSO che risulta necessario provvedere al tracciamento di nuova segnaletica stradale orizzontale in
sostituzione di altra deteriorata;

VISTO il C.1.G. n. Z5F332C6AF;
RICHIAMATO il vigente Regolamento di Contabilita;

VISTO lo statuto comunale;

DETERMINA

DI IMPEGNARE per i motivi di cui in premessa la somma di euro 3192,74 L.V.A. compresa alla Missione 10,
Programma 05, Titolo 1, capitolo 2780/8 del Bilancio 2021/2022/2023, che presenta idonea copertura finanziaria in capo
al sotto elencato soggetto creditore:



PESSINA SRL
Via Valentino, 7
12022 BUSCA (CN)
P.IVA 02016150043

DI IMPUTARE la spesa di euro 3192,74 alla MISSIONE 10 PROGRAMMA 05 TITOLO 1 CAPITOLO 2780/8 del
bilancio 2021/2022/2023;

DI DICHIARARE che I’obbligazione diverra esigibile nell’anno 2021;
DI DARE ATTO che la presente spesa & compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

pareggio del bilancio;

IL RESPONSABILE D CEDIMENTO
(VALLEROTT} dogt. Corrado)

Y Rt e e o e e e R S R

VISTO DI CONFERMA REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE AL COPERTURA FINANZIARIA: Ai
sensi del Decreto Legislativo n. 267/00 art. 151.

195 /
Villafalletto, li & /o3 / oY
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

/Sﬁﬂﬁ@’aola)
q//’ﬂ

E ok b o e Sk S R e Rk S R R e ek e R e R e ﬁ************

Pubblicato ai sensi dell’art. 18 D. L. §3/2012 dal D1 A ZHHEr n. 15 gio conlsecutivi.

Villafalletto, 1i f4
o

oy

HE-

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA
(SAR I Giuseppe)

7



